
   

  Njoftim për ri-kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 
Titulli i kursit Kursi bazë i oficerit të transport/Transportation Basic 

Officer Leader Course (TBOLC) 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Nëntoger - Toger 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Anglisht 75 pikë ALCPT 

4 

Përshkrimi 

Kursi është i orientuar drejt maksimizimit të trajnimit 

praktik, nëpërmjet objektivave të strukturuar mbi 

performancën, me instruktime teorike minimale mbi 

çështjet e dislokimit të forcës, shpërndarjen e 

sinkronizuar, rrjetin e transportimit të bashkuar, 

transportimi detar/ajror, lëvizja e personelit dhe 

materialeve. 

5 Kriteri specialitetit Transport 

6 Periudha e zhvillimit të kursit 

Një kuotë në periudhën 27.04.2020 deri më 21.08.2020 

Një kuotë me periudhë të pacaktuar 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Fort Lee, Virginia, SHBA 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 29.02.2020 

9 Ekuivalentimi  Kursi ekuivalentohet me K-1 dhe K-2 

10 Të tjera 

Kandidatët të kenë eksperiencë dhe ose të shërbejnë në 

funksione të cilat lidhen me menaxhimin e transportit në 

FARSH. 

11 Kuota 2 (dy) kuota 

   

   
 


